
22/12/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4414

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2361

Nova Trento

Prefeitura

CONTRATO N° 117/2023 - PROCESSO N° 132/2023 - PE Nº 89/2023
Publicação Nº 5453655

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) DB3E4537FED2819FE2CDD2CC075DD032535A5646
CONTRATO Nº 117/2023

Origem: PROCESSO N° 132/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Trento. Endereço: Praça del Comune, 126, Centro, 88270-000, CNPJ 82.925.025/0001-60. Con-
tratado: ACESSE CONCURSOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 23.028.069/0001-29, estabelecida na Rua Pará, nº 162, Bairro Estados, 
cidade Timbó/SC, Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO, 
APLICAÇÃO, EXECUÇÃO, CORREÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PARA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DESTINADO A 
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROVIMENTO TEMPORÁRIO, CONSTANTE NO 
QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS 
NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.
Valor Total: 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)
Vigência: até 20/06/2024.

Nova Trento, 20 de dezembro de 2023.
Tiago Dalsasso
Prefeito

CONTRATO Nº 119/2023 - CONTRATO DE RATEIO DAS DESPESAS DE MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO - 
GRANFPOLIS

Publicação Nº 5453001

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 9FDFD29B1B0942BC3905F79676EDB31E20D30D42
CONTRATO Nº 119/2023

ORIGEM: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS – CIM-GRANFPOLIS
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS – CIM-GRANFPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 43.171.298/0001-05, com sede na Rua Cândido Ramos, 250, Capoeiras, Florianópolis, Estado de Santa Catarina, neste 
ato representado pelo seu Presidente, Senhor Diogo Francisco Alves Maciel, Prefeito do Município de Canelinha, Estado de Santa Catari-
na, portador do CPF sob o nº 040.826.779-84, doravante denominado CIM-GRANFPOLIS, e o MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 82.925.025/0001-60, com sede na Rua Santo Inácio nº 126 – Praça Del Comune, CEP 88270-000, Centro de Nova Trento/
SC, representado pelo seu Prefeito Municipal, Senhor TIAGO DALSASSO, inscrito no CPF sob o nº 069.433.949.08, doravante denominado 
MUNICÍPIO, amparados pela Lei nº 8.666/93, Lei nº 11.107/2005, Decreto nº 6.017/2007 e pelo Contrato de Consórcio Público, celebram o 
presente Contrato de Rateio. Objeto do contrato: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINAN-
CEIROS AO CIM-GRANFPOLIS PARA O CUSTEIO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS, DAS DESPESAS DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE INVESTIMENTOS, NOS TERMOS DO ART. 8º DA LEI Nº 11.107/05, DO 
ORÇAMENTO APROVADO PELA ASSEMBLEIA GERAL REALIZADA NO DIA 11/12/2023.
Do Pagamento: O MUNICÍPIO repassará ao CONSÓRCIO o valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos reais). Sendo transferido pelo 
MUNICÍPIO ao CIM-GRANFPOLIS, em 12 (doze) parcelas iguais de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) até o dia 30 (trinta) de cada mês.
Da Vigência: O presente Contrato de Rateio vigorará do dia 01 de janeiro de 2024 até o dia 31 de dezembro de 2024.

Nova Trento, 21 de dezembro de 2023.
Tiago Dalsasso
Prefeito

DECRETO Nº 246-2023 - CONVOCA OS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023 HOMOLOGADO EM 
02-10-2023

Publicação Nº 5454045

DECRETO Nº 246/2023
CONVOCA OS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 HOMOLOGADO EM 02/10/2023, QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO 
E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS JUNTO AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, TIAGO DALSASSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I e art 37 da CF, 
e art. 94, VIII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais pertinentes:

DECRETA:
Art. 1º- Ficam convocados os(as) candidatos(as) aprovados no Concurso Público 001/2023 nominados no Anexo I deste DECRETO, para 
exercer os cargos de provimento efetivo na Administração Pública do Município de Nova Trento/SC, a comparecer no Departamento de 


